Em nova sessão de prosseguimento, fora realizada a abertura dos Envelopes n °  04 e 

05, contendo as Propostas de Preços das Licitantes. Os valores apresentados foram lidos nos 

seguintes termos: A&R ENGENHARIA LTDA-ML, com proposta no valor de R$ 

1.089.868,10 (um milhão e oitenta e nove mil oitocentos e sessenta e oito reais e dez 

centavos); CONSTRUTORA J. CABIA LTDA-EPF., com proposta no valor de 14$ 

1.043.742,83 (um milhão e quarenta e três mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta 

e três centavos); IFC ENGENHARIA LTDA., com proposta no valor de R$ 1.324.658,89 

(um milhão trezentos e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e 

nove centavos); SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA., com proposta no valor de 14$ 

1.462.417,86 (um milhão quatrocentos e sessenta e dois mil quatrocentos e dezessete 

reais e oitenta e seis centavos) e VIBAL CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA., com 

proposta no valor de R$ 1.086.253,48 (um milhão e oitenta e seis mil duzentos e cinquenta 

e três reais e quarenta e oito centavos). As Licitantes apresentaram suas Propostas com 

prazo de validade de 60 (sessenta) dias e prazo estimado para execução dos serviços de 90 

(noventa) dias, contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de

[...]

Cumpridos todos os trâmites legais, esta Comissão Permanente de Licitação 

declara VENCEDORA e ADJUDICA o objeto em favor da Licitante CONSTRUTORA J. 

CARLA LTDA-EPP. por ter sido HABILITADA e ter sido CLASSIFICADA com a 

Proposta de menor preço, importando o resultado final da presente Licitação no valor de R$ 

1.043.742,83 (um milhão e quarenta e três mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta 

e três centavos), com prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias e prazo estimado 

para execução dos serviços de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de emissão, pelo 

DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço. 

Desta forma, encaminhamos o presente procedimento ao Senhor Diretor